No.1058

2024-2025年度 通算1259回 第24回例会 2025年2月27日号

クラブテーマ「Challenge for the Evolution」（挑戦しよう、進化のために！）」

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 我等の生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 内藤 茂美 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 柿沼 岳範 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 田所 希衣子 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台 21階 銀河

例 会 12：30～13：30

【本日の卓話】

外国人の子ども・サポートの会

 代表 田所希衣子様

「日本語を学ぶ子どもたちと 20年」

【例会予定】

3月 6日（木） 通常例会・3月度定例理事会

卓話：國永米山カウンセラー、米山奨学生 鄒暁城さん

13日（木） 通常例会 卓話：「IM報告会」

20日（木） 休 会

27日（木） 通常例会 卓話：未定

2 月 13 日 会長・幹事報告

【本日のゲスト】

▪ 仙台宮城野 RC ＯＢ 新妻 博敏 様

ご来訪ありがとうございます

▪ 米山奨学生 スウギョウジョウさん

※２月の奨学金をお渡しさせて頂きました

2月 13日 ニコニコ BOX

◆ＯＢ 新妻 博敏 様…創立 30 周年おめでとうございます！これからの発展を期待します。

◆大村 RC 大塚 真一 会長…この度は内藤茂美会長のもと、創立 30 周年記念式典が盛大に執り行われ、無事に

終了されましたこと心よりお祝い申し上げます。また、我々大村 RC の会員を本式典にご招待いただきました

こと深く感謝申し上げます。さらに、皆さまとの温かい交流に加え、空港到着から出発までの心のこもったご

対応を賜り、仙台の地での素晴らしい思い出がまた一つ増えましたこと、大変嬉しく存じます。改めましてお

世話になりましたことに御礼申し上げます。まことにありがとうございました。

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

2月のロータリー月間テーマ

「平和構築と紛争予防月間」

2月のロータリーレート

1㌦＝ 154円

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

2月 13日 ニコニコ BOX

◆内藤 茂美 会長…沖縄行ってきました。宗山選手なかなかでした。

◆丹野 憲二 会員…2 月になりうれしい知らせが２つ届きました。5 番目の孫の山形大医学部合格と、9 月には 8

番目の孫が誕生予定となりました。おじいさん頑張るぞー！

〈お土産頂きました〉ありがとうございました！

◇内藤会長、小松会員より沖縄のお土産「ちんすこう」を頂きましたので例会にてお配りいたしました。

2月 13日卓話報告

「仙台宮城野 RC の行動計画推進について」

地区行動計画推進リーダー  森川 昭正 会員

クラブ行動計画推進リーダー 荒若 健志 会員

13日の卓話の時間は、RIが４つの優先事項を示したロータリーの行動計画（方針）について、森川会員進行の

もと各グループに分かれて、テーマ①より大きなインパクトをもたらす、②参加者の基盤を広げる、③参加者の

積極的なかかわりを促す、④適応力を高める、に沿ってテーブルディスカッションが行われました。クラブにと

って「何をしたいか？」「何ができるか？」「どのようにするか？」「どう続けていくか？」の意見交換が行われ、

様々な情報交換が行われた大変有意義なお時間となりました。

テーブルごとにまとめられた意見は、クラブ行動計画推進リーダーの荒若会員と、小幡会長エレクト、佐藤英

征次期幹事に提出され、今後のクラブ活動に生かされることと思います。

ロータリー行動計画に

関する資料は、

マイロータリーからも

ご覧いただけます。

2 月度定例理事会議事録
2025.2.13 例会終了後 13：30～ ホテルメトロポリタン仙台 21階 銀河

報告：須田副幹事

【議 題】

1. 3月の例会予定

   6日（木） 通常例会・3月度定例理事会 卓話：國永米山カウンセラー、米山奨学生 鄒暁城さん

  13日（木） 通常例会 卓話：「インターシティ・ミーティング 報告会」

20日（木） 休 会

  27日（木） 通常例会 卓話：未定   ➛27日に関しては、佐藤邦彦プログラム委員長と調整

➛承認

2. 2024-2025年度 地区大会について

 4月 18日（金）記念ゴルフ大会（栗駒ゴルフ倶楽部） ※登録料および交通費など参加者負担

 4月 19日（土）「森川 PG、内藤会長、柿沼幹事のみご出席」 ※宿泊費用・晩餐会登録料 クラブ負担

 4月 20日（日）本会議（奥州市文化会館）・懇親会  ※登録料 10,000円クラブ負担、交通費参加者負担

➛承認

3. 2025-2026年度 地区補助金申請について

・「外国人の子どもサポートの会」支援について、補助金を申請するまでもない費用予算のため、

クラブ内奉仕活動費で支援する予定

・2025-2026年度地区補助金の申請はなし

➛承認

4. 野球部関連

・甲子園大会について … 参加しない

・東北大会日程について … 2025年 10月 30日（木）東北大会前夜祭 ホテルメトロポリタン仙台

※移動例会実施予定…内容などは再度協議

2025年 10月 31日（金）東北大会 仙台市民球場

➛承認

以上